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KẾ HOẠCH 
Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, gương điển 

hình tiên tiến, các mô hình mới, nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt góp 

phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hướng tới Đại 

hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI và Đại hội Thi đua yêu nước 

thành phố lần thứ X - năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 18/10/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền phong trào thi đua 

yêu nước, gương điển hình tiên tiến, các mô hình mới, nhân tố mới, gương 

người tốt, việc tốt góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội hướng tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI và Đại hội Thi đua 

yêu nước thành phố lần thứ X - năm 2025; Chương trình công tác số 39/CTr-

LMHTX ngày 21/02/2025 của Liên minh HTX thành phố về công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2025. Liên minh HTX thành phố xây dựng Kế hoạch triển 

khai thực hiện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động cơ 

quan và cán bộ, thành viên, người lao động trong các HTX, DN thành viên về 

các phong trào thi đua yêu nước do Liên minh HTX Việt Nam, UBND thành 

phố phát động; Kịp thời biểu dương, tôn vinh gương điển hình tiên tiến tạo động 

lực thúc đẩy phong trào thi đua, góp phần thực hiện hoàn thành thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế – xã hội. 

- Việc triển khai công tác tuyên truyền phải được tiến hành thường xuyên 

đảm bảo tính kịp thời, liên tục, đặc biệt vào dịp phát động thi đua, các ngày lễ 

lớn của đất nước, thành phố. 

- Thông qua việc phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng, gương điển 

hình tiên tiến, rút ra bài học kinh nghiệm về tổ chức triển khai, thực hiện các phong 

trào thi đua; tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng. 

II. Nội dung, hình thức tuyên truyền 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Liên minh 

HTX Việt Nam, UBND thành phố về công tác thi đua, khen thưởng. 

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu do Liên minh HTX Việt Nam, 

UBND thành phố và Liên minh HTX thành phố phát động; kết quả, tác động của 

phong trào thi đua trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế tập thể, HTX, DN. 
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- Tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt 

tiêu biểu trên các lĩnh vực thuộc khu vực kinh tế tập thể, HTX, DN thành viên. 

2. Công tác phát hiện, xây dựng, bồi dưỡng điển hình tiên tiến 

a) Đối tượng: Các tập thể, cá nhân tiêu biểu là cán bộ quản lý, thành viên, 

người lao động thuộc các HTX, DN thành viên. 

Chú trọng các HTX điển hình tiên tiến, DN tiêu biểu; các mô hình HTX 

kiểu mới; các cán bộ, thành viên, người lao động có thành tích tiêu biểu trong 

các phong trào thi đua. 

b) Tiêu chí chung:  

- Gương mẫu, chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách 

của Nhà nước. 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

- Có mô hình mới, cách làm hay, nhiều sáng kiến, giải pháp sáng tạo 

mang lại hiệu quả thiết thực và là nhân tố nổi trội, tiêu biểu dẫn dầu phong các 

trào thi đua yêu nước. 

- Có tinh thần tương thân tương ái, giúp đỡ mọi người cùng tiến bộ; tích 

cực tham gia các hoạt động nhân đạo, từ thiện, các hoạt động xã hội khác nhằm 

thực hiện tốt công tác an sinh xã hội. 

c) Phạm vi lựa chọn: 

Trên cơ sở kết quả phong trào thi đua và tình hình thực tế tại các đơn vị 

lựa chọn điển hình tiêu biểu; tập trung lựa chọn điển hình là cá nhân tiêu biểu là 

cán bộ, thành viên, người lao động trực tiếp có thành tích xuất sắc, tiêu biểu… 

3. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, 

gương người tốt việc tốt, mô hình hay cách làm hiệu quả để nhân rộng và học 

tập trên Trang Thông tin điện tử, Trang Fanpage, Bản tin kinh tế tập thể; trên 

các chuyên trang, chuyên mục trên Báo, Đài PT và TH Hải Phòng. 

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các sự kiện kỷ 

niệm… tạo không khí phấn khởi, cổ vũ các phong trào thi đua thực hiện thắng 

lợi các nhiệm vụ. 

- Tổ chức Hội nghị phát động thi đua, giao lưu, học tập kinh nghiệm mô 

hình hay, cách làm mới hiệu quả với các điển hình tiên tiến. 

 III. Tổ chức thực hiện 

 1. Phòng Thông tin và tuyên truyền:  

- Đăng tải các nội dung tuyên truyền về các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Liên minh HTX Việt Nam, UBND 

thành phố về công tác thi đua, khen thưởng, các phong trào thi đua yêu nước 

trên Trang Thông tin điện tử, Trang Fanpage, Bản tin kinh tế tập thể của Liên 

minh HTX thành phố. 
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- Đề xuất, lồng ghép vào Kế hoạch tuyên truyền trên chuyên trang, 

chuyên mục trên Báo, Đài PT và TH Hải Phòng tuyên truyền, giới thiệu về các 

điển hình tiên tiến, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các HTX, 

DN thành viên. 

2. Phòng Kiểm tra Tổ chức thành viên: 

- Tham mưu Kế hoạch phát động thi đua, giao lưu, học tập kinh nghiệm 

mô hình hay, cách làm mới hiệu quả với các điển hình tiên tiến và lồng ghép 

thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, các sự kiện kỷ niệm… 

- Tiếp nhận, tổng hợp các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến có thành tích 

xuất sắc đề nghị Liên minh HTX Việt Nam, UBND thành phố khen thưởng theo 

quy định. 

3. Văn phòng: 

Căn cứ nội dung kế hoạch, đề xuất và chuẩn bị cơ sở vật chất và nguồn 

kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch. 

4. Các Phòng, Trung tâm, Quỹ Hỗ trợ:  

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp thực hiện các nội 

dung liên quan khác theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch của Liên minh HTX thành phố về công tác tuyên 

truyền phong trào thi đua yêu nước, gương điển hình tiên tiến, các mô hình mới, 

nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội hướng tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ 

XI và Đại hội Thi đua yêu nước thành phố lần thứ X - năm 2025. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các bộ phận kịp thời đề xuất để 

điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND TP (để B/c); 

- Ban TĐKT, Sở NV; 

- CT, các PCT LM; 

- Các Phòng, TT, Quỹ HT; 

- Lưu: VT, PTTTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hoàng 
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